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Ärenden med personalrepresentation 
 

 

§ 156 
Fastställande av dagordningen 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar fastställa dagordningen.  

 

 

§ 157 
Anmälan av justerat protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Idrottsnämnden godkänner anmälan av protokoll nr 8/2013 från nämndens sammanträde 

2013-11-19 som justerats 2013-11-21. 

 

  

§ 158 
Justering av dagens protokoll 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Ordförande Regina Kevius (M) och vice ordförande Emilia Bjuggren (S) utses att ju-

stera dagens protokoll. 

 

 

§ 159 
Anmälan av delegationsbeslut 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  
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Anmälan gjordes av: 

 

Beslut fattade enligt delegation 2013-11-05 – 2013-12-02 

 

 

§ 160 
Övriga anmälningsärenden 
 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar 

 

Anmälningarna läggs till handlingarna.  

 

Anmälan gjordes av: 

 

a) Utvärdering och översyn av utfall och tillämpning av de nya strandskyddsreglerna. 

Yttrande över remiss från kommunstyrelsen, kontorsutlåtande 2013-11-18. 

 

b) Miljö- och hälsoskyddsnämndens beslut om att förelägga idrottsnämnden att utreda, 

åtgärda och lämna uppgifter gällande elva bassängbads anläggningar, samt idrottsför-

valtningens svar.  

 

c) Protokoll från Stockholms idrottsnämnds och Stockholm Globe Arena Fastigheter AB 

råd för funktionshinderfrågor den 15 oktober, 22 oktober och 12 november 2013. 

 

Särskilt uttalande  
Emilia Bjuggren m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

Idrotten i Stockholm är idag underfinansierad, något som den borgerliga majoriteten döljer 

genom uppskjutet underhåll. Behovet av upprustning av befintliga anläggningar är enormt 

och ökar för varje år. De flesta av stadens idrottsanläggningar utnyttjas intensivt av 

stockholmarna, vilket är glädjande, men det innebär också ett stort slitage. Underhållet syftar 

till att säkerställa funktionen hos dessa anläggningar genom åtgärder som utförs i rätt tid och 

omfattning. 

 

Från 2006 har kostnaderna för planerat underhåll av stadens fastigheter, per kvadratmeter, 

mer än halverats. Som följd av de nedskärningarna är många av stadens fastigheter i dåligt 

skick, inte minst sim- och idrottshallarna där läget är akut för många av anläggningarna. 

  

Det visar inte minst redogörelsen från miljö- och hälsoskyddsnämnden med föreläggande att 

utreda, åtgärda och lämna uppgifter gällande 11 bassängbads anläggningar som anmäls på 

dagens nämndmöte. Det är en skrämmande läsning om hur dåligt skick stadens 

badanläggningar befinner sig i. Något vi från oppositionens sida har påtalat under flera år 

men inte fått gehör för från den borgerliga majoriteten. Tittar man tillbaka på redogörelser 

för fastighetsunderhållet inom idrottsnämnden har den tvärtemot skurits ned. Det är 

anmärkningsvärt och en oansvarig hantering av stockholmarnas skattemedel. 

  

Utdrag ur Verksamhetsberättelse 2010 ”Underhållsbudgeten för 2010 har uppgått till 41,8 

mnkr, vilket är en minskning jämfört med 2009 med 16,1 mnkr.”  
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Utdrag ur Verksamhetsberättelse 2011 ”Underhållsbudgeten för 2011 har uppgått till 42,0 

mnkr” 

Utdrag ur Verksamhetsberättelse 2012 ”Underhållsbudgeten för 2012 har uppgått till 41,3 

mnkr.” 

Och i ”förslag till verksamhetsplan 2014 uppgår anslaget för fastighetsunderhåll till 41,3 

mnkr under 2014. Förslaget för 2014 innebär att anslaget för fastighetsunderhåll är 

oförändrat jämfört med plan 2013.” 

De kommande 10 åren behöver staden lägga minst 720 mnkr på reinvesteringar och eftersatt 

underhåll. 

  

Vi Socialdemokrater föreslår i vår budget för 2014 en långsiktig strategi för att lösa 

underhållsskulden och undvika att nya anläggningar eftersätts på samma sätt. Dagens 

politik, där nödvändiga reinvesteringar och nödvändigt underhåll skjuts på framtiden är inte 

hållbar. Det är inte en effektiv fastighetsförvaltning. Den kapitalförstöring det innebär för 

stadens skattebetalare när underhåll och upprustning skjuts på framtiden riskerar att bli en 

mycket kostsam historia, och på sikt gå ut över möjligheterna till nyinvesteringar men också 

över säkerheten i anläggningarna. 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Åsa Jernberg (MP) m.fl. lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

I anmälningsärendena ingår en fördjupad information om stadens badanläggningar på 

önskemål av miljö- och hälsoskyddsnämnden. Det är viktigt att idrottsnämnden får en 

återrapportering om hur miljöförvaltningen har bedömt de svar idrottsförvaltningen avgivit 

och huruvida frågetecken och behov av åtgärder kvarstår. 

 

 

§ 161 
Månadsrapport november 2013 
Dnr: 101-859-2012 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Uppföljningen av ekonomi och verksamhet godkänns. 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-12-09. 

Förvaltningens månadsprognos per november grundar sig på tertialrapport 2 2013, kända 

förändringar samt utfall till och med november. Vissa avvikelser redovisas baserat på utfallet 

till och med november och andra nu kända ändrade förutsättningar. Totalt sett visar prognosen 

en budget i balans efter resultatdispositioner och begärda budgetjusteringar. 

 

Budgeten har ökats med av kommunfullmäktige beviljade budgetjusteringar, i samband med 

tertialrapport 2 2013, jämfört med budgeten i månadsrapporten per oktober. Nämndens budget 

har ökats med kostnader om 5,7 mnkr och intäkter om 0,8 mnkr. 

 

Årsprognosen för driftbudgeten inrymmer osäkerhet avseende energikostnadsutvecklingen och 

intäktsutvecklingen under december. Budgetmedel finns reserverade inom kostnadsprognosen 

för att täcka denna osäkerhet. 

 

Sim- och idrottshallarnas försäljning av års- och halvårskort under oktober och november, 

exklusive Farsta respektive Högdalens sim- och idrottshall, ökade med 6 procent respektive tre 

procent jämfört med motsvarande period 2012 efter att ha minskat med 24 procent under  
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september månad. Försäljningen för januari till och med november har minskat med 5,3 

procent. Intäkterna har minskat med cirka 1,8 mnkr (1,6 procent), då ingår en ökning av 

intäkterna för engångs- och rabattkort med 0,6 mnkr jämfört med 2012.  

 

Jämfört med månadsrapporten per oktober har intäktsprognosen minskats med 0,4 mnkr 

avseende planhyror.  

 

Nämndens budget för investeringar uppgår till totalt 17,6 mnkr under 2013, inklusive beviljade 

budgetjusteringar i samband med tertialrapport 2 om 1,9 mnkr. Ingen avvikelse beräknas i 

nuläget för utgifter. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

§ 162  
Verksamhetsplan 2014 för idrottsnämnden 
Dnr: 101-1211-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Idrottsnämnden godkänner verksamhetsplan för 2014 och överlämnar den till 

kommunstyrelsen. 

2. Nämnden begär omslutningsförändring med 5,9 mnkr för driftbudgeten enligt 

bilaga 4. 

3. Idrottsnämnden begär budgetjustering med 6,0 mnkr för hyreskostnad avseende 

Konradsberg enligt bilaga 4. 

4. Idrottsnämnden begär budgetjustering med 0,2 mnkr för minskade hyreskostnader 

till fastighetsnämnden enligt bilaga 4. 

5. Idrottsnämnden begär budgetjustering med 3,0 mnkr för 

tillgänglighetsinvesteringar enligt bilaga 4. 

6. Idrott utomhus Västerort utgör en intraprenad 2014 och upphör som intraprenad 

vid årsskiftet 2014/2015. 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-12-13. 

Det övergripande målet för stadens idrottspolitik är att alla stockholmare ska vara och förbli 

fysiskt aktiva. För att nå dit krävs en mångfald av insatser, stöd och aktiviteter med en bas av 

öppna, tillgängliga och attraktiva idrottsanläggningar. 
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Idrottsnämnden fortsätter 2014 satsningen på fler konstgräsplaner och idrottshallar. Äldre an-

läggningar ska rustas upp, närmast i tur står Åkeshovs sim- och idrottshall. Det är angeläget att 

nå och inspirera till ökad rörlighet bland dem som idag inte är fysiskt aktiva, och inte minst 

viktigt är det att fånga upp barn och ungdomar. Detta sker bland annat genom att erbjuda prova 

på-aktiviteter av olika slag, riktade till specifika målgrupper. Samverkan med andra nämnder i 

staden ska öka för att åstadkomma fler idrottsytor, exempelvis bör fler skolgymnastiksalar och 

skolgårdar kunna användas för idrott och motion efter skoltid. 

 

Att motivera till fysisk aktivitet och rörelse har blivit allt viktigare i takt med utvecklingen mot 

ett allt mer stillasittande liv för allt fler. En rad faktorer bidrar till denna utveckling, inte minst 

inom yrkeslivet och genom teknikutvecklingen. Detta avspeglar sig också i hur människor mår, 

med fler som insjuknar i vällevnadssjukdomar och allt fler överviktiga. Denna utveckling 

behöver vändas, och i detta utgör idrottsrörelsen en betydelsefull aktör. Stadens stöd till 

idrottslivet, inte minst dess barn- och ungdomsverksamhet, är därför viktigt för att motverka en 

felaktig utveckling. Idrottsbonus är ett exempel på hur staden stöder föreningslivet att nå barn- 

och ungdomsgrupper som behöver riktade insatser. 

 

Nämndens arbete för att stockholmare som har en funktionsnedsättning ska erbjudas ett för 

dem tillgängligt utbud av fritid såsom kultur, friluftsliv, social samvaro, idrott och motion 

fortsätter och ska utvecklas. Som ett led i arbetet med ökad tillgänglighet ska idrottsnämndens 

digitala tjänster utvecklas, vilket bland annat innefattar aktivitetsbokningen och 

bidragsgivningen. 

 

Arbetet med att tillhandahålla trygga och säkra anläggningar fortsätter. Det handlar om 

livräddning, tillgång till hjärtstartare och mer stöldsäkra skåp men även om städning och 

bemötande. 

 

Utifrån projektet "Attraktiv arbetsgivare" fortsätter idrottsförvaltningen att lägga fokus på att 

stärka medarbetarskapet och ledarskapet. Alla medarbetare ska ges förutsättningar att göra ett 

bra arbete för att nå nämndens mål. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:  

 

1. Att i huvudsak bifalla förvaltningens förslag till verksamhetsplan för 2014 

2. Att införa kortlås på stadens gymnastiksalar i större omfattning 

3. Att mål och aktivitet för förbättrad simkunnighet hos barn och unga utökas att även 

inkludera förskola och årskurs 1-4 

4. Att utveckla rekreationsområden, bl.a. med investering i servicebyggnad vid Ågesta 

skid- och friluftsanläggning och ökad skidspårskapacitet i staden 

5. Att avbryta arbetet med utförsäljning av idrottsnämndens verksamheter, s.k. 

utmaningar  
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6. Att egenregianbud alltid ska läggas vid upphandlingar 

7. Att begära nödvändiga budgetjusteringar som täcker föreslagna kompletteringar till 

VP 2014 

8. Att äska medel ur centrala medelsreserven för att möjliggöra åtagandena i det 

idrottspolitiska programmet för 2014-2017 

9. Att en genusanalys alltid ska göras vid framtagande av inriktnings- och 

genomförandebeslut  

10. Att FN:s Barnkonvention ingår som ett styrdokument i verksamhetsplanen 

11. Att se över och uppdatera nödvändiga avsnitt i jämställdhets- och mångfaldsplanerna 

 

Att därutöver anföra följande:  

Förvaltningen har haft att förhålla sig till den borgerliga majoriteten av kommunfullmäktige 

godtagna budgeten. Utifrån den förutsättningen är förvaltningens förslag till 

verksamhetsplan välskriven och ambitiös med i många stycken tydliga nämndmål och 

relevanta indikatorer och aktiviteter. För oss Socialdemokrater är det viktigt att de mål som 

nämnden har beslutat om, uppnås. Detsamma gäller för åtagandena, de ska genomföras.   
 

I det idrottspolitiska programmet som sträcker sig till 2017 ska arbetet styras mot det 

långsiktiga målet att alla stockholmare år 2030 utövar idrott och motion utifrån sina 

önskemål och förutsättningar. Vi anser dock att de grundläggande problemen med de 

borgerliga partiernas idrottspolitik är att resurser saknas för att uppnå de uppsatta målen. 

Uteblivna satsningar på drift, underhåll, re- och nyinvesteringar försvårar för Stockholm att 

utvecklas till en idrottsstad vi alla vill att staden ska vara. Investerings- och 

underhållsbudgeten måste stå i relation till det idrottspolitiska programmet, annars är 

visionen omöjlig att nå. 
 

Redan i VP för 2013 fick förvaltningen i uppdrag att kartlägga behoven och möjligheten att 

tillgängliggöra gymnastiksalarna genom installation av kortlås kombinerat med ambulerande 

tillsyn, i enlighet med beslut i fullmäktige redan 2006. Nu när kartläggningen är klar är det 

dags att göra nödvändiga åtgärder som installationer av kortlås m.m. så att idrottshallarna 

öppnas upp för idrottsrörelsen och idrottsutövarna utanför skoltid. Vi har avsatt 2 mnkr i vår 

budget för ändamålet. På så vis tillgängliggör vi ytterligare 40 hallar i hallbristens 

Stockholm. 

 

Simkunnigheten i Stockholm ska öka och alla Stockholms barn ska ha rätt till bra och 

tillräcklig simundervisning. Det behövs en uttalad politik vilja att komma tillrätta med de 

låga sim kunskaperna som både simklubbar, media, föräldrar och barn och inte minst 

skolorna i Stockholm vittnar om. Med riktade insatser och utökad kapacitet i utbudet av 

undervisningsbassänger som finns i staden kan vi i praktiken och inte bara i retoriken ta tag i 

frågan om att få upp simkunnigheten bland barn och unga. Tidig vattenvana är den största 

framgångsfaktorn. Genom att låta barnen på förskolan, speciellt i områden med låg 

simkunnighet, gå på simskola med lek- och plaskinriktning ökar chanserna att senare i 

grundskolan nå målen för skolans simundervisning i sjätte respektive nionde skolåret. 

 

Tillgänglighet till mark för rekreation och motionsutövande är viktigt. I undersökningar som 

staden har gjort, både bland föreningsaktiva, fysiskt aktiva och inaktiva stockholmare, visar 

resultatet tydligt att friluftsområden, motionsspår/skidspår och vandringsstråk står högt på 

listan om vad staden bör satsa på.  
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Vi instämmer med företrädare för skidsport och friluftsliv om att det är hög tid för en rejäl 

satsning på moderna motions- och skidanläggningar. Staden ska utöka skidspårskapaciteten i 

stadsdelarna och utveckla och förbättra servicen kring stadens friluftsanläggningar så att 

omklädningsrum och toaletter finns tillgängliga. 

 

Stockholms stads resurser inom idrott och motion – investeringsmedel såväl som medel till 

verksamheten – ska fördelas på ett sådant sätt att en jämn balans uppnås mellan 

flickors/kvinnors och pojkars/mäns idrottsutövande. Alla nämnder, inte minst 

idrottsnämnden, ska särskilt verka för att få fler flickor i allmänhet och flickor med utländsk 

bakgrund i synnerhet mer fysiskt aktiva. Vi saknar fortfarande en genusanalys som 

presenteras för nämnden inför investeringsbeslut som ska beslutas på nämnden. 

 

Avknoppningar och utförsäljningar s.k. utmaningar ska avbrytas. Vi anser att verksamhet 

som finansieras av offentliga medel i huvudsak ska bedrivas i egen regi, detta för att säkra 

medborgarnas behov av god kvalitet och likvärdighet. Planerna på ytterligare utförsäljningar 

av stadens idrottsverksamhet, vilket inte är en nödvändig förändring utan en prioritering som 

de borgerliga partierna väljer att göra, ska upphöra. Utförsäljningen av stadens verksamhet 

innebär direkta intäktsminskningar för nämndens budget utan att innebära lägre kostnader 

för de enskilda stockholmarna.  

 

Det är viktigt att staden skapar former och strukturer för att bättre tillvarata barns och ungas 

åsikter. Nämnden och förvaltningen har ett ansvar att se till att barn och unga kan göra sin 

röst hörd. Att ta del av barns och ungas egna åsikter höjer dessutom kvaliteten i de beslut 

som fattas. Därför är det mycket glädjande att förvaltningen fortsätter det påbörjade arbete 

att implementera barnperspektivet i förvaltningen. FN:s Barnkonvention ska ingå som ett 

styrdokument i verksamhetsplanen. 

 

Jämställdhets- samt mångfaldsfrågor är någonting som man aldrig kan arbeta för mycket 

med. Dessa frågor ska hela tiden finnas levande hos medarbetarna som arbetar i våra 

verksamheter samt dess chefer. 

 

Det är viktigt att man jobbar med HBTQ-frågor på ett sådant sätt att det inte sker i 

projektform under en viss tid och sedan rinner ut i sanden efter ett avslutat projekt. Detta ska 

arbetas med dygnet runt, 365 dagar om året och vara ett naturligt inslag i våra 

verksamheter. All personal bör veta vad HBTQ betyder och vad det står för. 

 

Personalen ska vara införstådd med att det aldrig under några omständigheter är ok att 

diskriminera en annan människa oavsett vad. All personal bör vara delaktig i aktiviteter, 

möten, projekt och annat dylikt som planeras gällande arbete kring jämställdhet och 

mångfaldsfrågor. 

 

För att nå målen en friskare befolkning krävs politisk vilja och långsiktiga satsningar.  

Ambitionsnivån är för låg idag och det visar sig gång på gång att de borgerliga partiernas så 

kallade satsningar i retoriken är svikna löften i praktiken, med en underfinansierad 

driftbudget, uppskjutet underhåll och uteblivna investeringar.  

 

Om socialdemokraternas budget för 2014 varit underlag för förvaltningens förslag skulle 

verksamhetsplanen kunnat förstärkas på en rad områden: 
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Alla skolbarn ska kunna simma  

 

12,0 mnkr  

Ökat föreningsstöd/ledarutbild-

ning  

 

10,0 mnkr 

Extra öppethållande i vissa sim- 

och idrottshallar  

 

2,0 mnkr  

Fler öppna anläggningar i 

friluftsområden och bättre drift 

av skidspår  

 

 

3,0 mnkr  

Kodlås till hallar  2,0 mnkr  

Jobb i stället för bidrag  15,0 mnkr  

Ökade hyror/kapitalkostnader 

för nya anläggningar  

 

Totalt 

 

9,4 mnkr 

 

53,4 mnkr 

 

 

Åsa Jernberg (MP) m.fl. yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande: förslag till 

beslut 

1. Att delvis bifalla förslaget till verksamhetsplan med hänvisning till Miljöpartiets 

budgetreservation i kommunfullmäktige 

2. Att vid upphandling och konkurrensutsättning av verksamhet ska förvaltningen ställa 

sociala och etiska krav samt krav på att FN:s barnkonvention och ILO:s 

kärnkonventioner om mänskliga rättigheter ska följas 

3. Att förvaltningen ska ha meddelarfrihet som krav vid samtliga upphandlingar av 

offentligt finansierad verksamhet 

4. Att vid konkurrensupphandling som regel arbeta fram ett egenregianbud eller 

kontrollbud i syfte att ge ett underlag för att bedöma om det är ekonomiskt och 

kvalitetsmässigt fördelaktigt att lägga ut en verksamhet på entreprenad 

5. Att det ska finnas en samlad funktion i förvaltningen med uppdrag att följa upp 

ingångna avtal med entreprenörer och föreningar 

6. Att idrottsnämnden ska tillföras medel för pris- och lönekompensation 

7. Att indikatorn ”andel ekologiska livsmedel i stadens egna verksamheter” ingår i 

verksamhetsplanen och att målvärdet sätts till 40 procent 

Att i övrigt anföra följande: 

För att uppnå en budget i balans anges, precis som i verksamhetsplanen för år 2013, att 

generella effektiviseringar ska göras, vilket leder till sänkta personalkostnader under år 

2014. Vi ser här en risk att besparingarna leder till att både kvaliteten i verksamheten och 

personalens arbetssituation försämras. Vi noterar också att ingen pris- och lönekompensation 

erhålls i majoritetens budget, vilket vi anser är ett undermåligt sätt att budgetera eftersom det 

gömmer undan kostnader som de facto existerar. Konsekvensen blir att någon form av 

sparbeting måste genomföras för att ge utrymme för dessa kostnader. 

 

Det är positivt att idrottsförvaltningen under 2014 ska fortsätta det påbörjade arbete att 

implementera barnperspektivet i förvaltningen. Förvaltningen tar bland annat fram ”en 

barnchecklista, som ska användas vid beslut och åtgärder som rör barn och unga, och 

utvecklar former för dialog med olika ungdomsgrupper”. Det är viktigt att staden skapar 

former och strukturer för att bättre tillvarata barn och ungas åsikter. I sammanhanget undrar 

vi hur idrottsförvaltningens uppdrag i verksamhetsplanen 2013 att utreda förutsättningarna  
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för ett ungdomsråd har fortskridit. En fortsättning på uppdraget saknas i verksamhetsplan 

för 2014. 

 

Det är också positivt att förvaltningen ska ”implementera barnperspektivet i 

idrottsförvaltningen”. Vi vill dock påpeka att detta är ett löpande arbete som inte kan 

genomföras under ett avgränsat år. Staden har tidigare haft ett handlingsprogram för hur 

staden ska arbeta med barnkonventionen, men det programmet har majoriteten valt att inte 

förnya när det löpte ut. Samtidigt har stadens revisorer i en revisionsrapport kommit med 

kraftig kritik mot hur staden arbetar med barnkonventionen. Det saknas en struktur för hur 

arbetet med barnkonventionen ska bedrivas och ett systematiskt uppföljningsarbete. Detta är 

brister som såväl staden som helhet som idrottsnämnden och förvaltningen måste ta på 

allvar. 

 

Det är ett problem att idrottsinvesteringar kommer in för sent när staden bygger nytt. Det 

behövs tydligare styrning och uppföljning vad gäller idrottsanläggningar i nybyggda 

områden. En indikator på området måste tas fram där antalet bokningsbara timmar sätts i 

relation till stadens växande befolkning. Vi saknar också indikatorer som på ett 

tillfredsställande sätt redovisar hur resurser fördelas mellan kvinnor och män. Indikatorer för 

hur exempelvis investeringar fördelas finns beslutade i det idrottspolitiska programmet, det 

är dock viktigt indikatorerna tydligt redovisas när beslut om investeringar ska fattas. 

Förvaltningen bör även få i uppdrag under 2014 att ta fram fler indikatorer för att mäta 

fördelningen av idrottsnämndens resurser mellan kvinnor och män, flickor och pojkar. 

Indikatorn om besökarnas nöjdhet i stadens sim- och idrottshallar bör redovisas för både 

kvinnor och män. 

 

Den borgerliga majoritetens politik har lett till en underhållsskuld vad gäller renoveringen 

av Stockholms idrottshallar. Med tanke på stadens ansträngda underhållsbudget är det extra 

viktigt att bygga med god kvalitet för framtiden. Ett eftersatt underhållsarbete riskerar att 

påverka de framtida kostnaderna för löpande underhåll på ett negativt sätt. 

 

Det är oroväckande att internkontrollplanen anger det som sannolikt att delar av 

förvaltningens miljöhandlingsplan inte genomförs enligt tidsplan. Detta på grund av 

”resursbrist och/eller oklart ansvar”. Det är viktigt att förvaltningen ges goda möjligheter att 

leva upp till den beslutade miljöhandlingsplanen. Finns inte tillräckligliga medel måste 

dessa skjutas till.  

 

Det är också beklagligt men föga förvånande att det bedöms som sannolikt att målet för 

indikatorerna ”stockholmarnas nöjdhet med Stockholms idrottsliv” och ”ungdomars nöjdhet 

med tillgången till organiserad idrott” inte kommer uppnås. Detta trots att det senare målet 

är satt till låga 51 procent. Förklaringen är att de idrottssatsningar som staden genomför, i 

form av inte minst anläggningsutbud, inte motsvarar stockholmarnas efterfrågan tillräckligt 

för att nå målet. Majoriteten har under flera år haft för låga ambitioner vad gäller att minska 

den skriande hallbristen i staden. Det är inte förvånande om det kommer visa sig att detta 

reflekteras i stockholmarnas nöjdhet med idrottslivet i staden.  

 

Den moderatledda majoriteten fortsätter att privatisera utan ordentliga konsekvensanalyser. 

Det är viktigt att driftsform väljs utifrån vad som är bäst för Stockholms invånare och inte 

utifrån ideologisk kompass. Vi konstaterar att inga egenregianbud ska läggas av 

förvaltningen utan att en referenskalkyl ska tas fram vid varje upphandling. Vi känner viss 

oro över att referenskalkylerna inte kommer att vara rättvisande, såsom i upphandlingen av 

Högdalens sim- och idrottshall där intäkterna reducerades i referensbudgeten i syfte att  
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momsneutralisera. Därtill bidrar ett egenregianbud till att vad som är bäst för Stockholms 

invånare avgör vilken driftsform som väljs, inte den ideologiska kompassen. 

 

Vidare anser vi att uppföljningen av hur upphandlade verksamheter sköts måste utvecklas. 

En funktion på idrottsförvaltningen med utpekat ansvar att följa upp ingångna avtal med ex-

terna aktörer bör inrättas. 

 

Vi föreslår att kommunfullmäktiges mål ”Företag väljer etableringar i Stockholm framför 

andra städer i norra Europa” inte tillämpas på idrottsnämndens verksamhet. Målet säger 

inget om kvaliteten i idrottsverksamheten utan fokuserar enbart på antalet upphandlade verk-

samheter. Idrottsnämndens främsta uppdrag är att erbjuda idrott och motion till stadens in-

vånare på lika villkor och med hög kvalitet. 

 

En viktig uppgift är att särskilt beakta de föreningar som driver sina anläggningar själva. Fö-

reningarna bör uppmuntras att utveckla sina verksamheter för att ytterligare bredda idrotts- 

och motionsutbudet för stadens invånare. 

 

Indikatorn avseende inköpta ekologiska livsmedel försvinner helt i årets verksamhetsplan. I 

verksamhetsplanen år 2011 var målet satt till 25 %, förra året beslutade majoriteten om det 

lågt satta målet på 15 procent och i år försvinner alltså indikatorn helt. Det är förstås 

oroande. Indikatorn bör återinföras och målvärdet sättas till minst 40 %. Ekologiska 

livsmedel har en tydlig koppling till människors hälsa och är således en viktig parameter, 

inte minst för den nämnd som har ett utpekat ansvar för stadens folkhälsoarbete. 

 

Staden behöver arbeta tydligare med att energieffektivisera och utrusta de byggnader som 

ingår i stadens förvaltning. Detta gäller speciellt stadens idrottsanläggningar som många 

gånger är energikrävande. Därför anser vi att idrottsförvaltningen i samband med nybygg-

nation och renoveringar i första hand ska välja förnybara energikällor, exempelvis solpane-

ler. Vidare ska idrottsförvaltningen sätta upp tydliga energieffektiviseringsmål i sin verk-

samhet. Vid nybyggnation bör nya alternativa lösningar på energieffektiva byggnader under-

sökas, i Växjö har exempelvis världens första tennishall med passivhusstandard byggts. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen föreslår att följande indikator och mål ingår i den 

jämställdhets- och mångfaldsplan som nämnden fastslår: ”Andel % i medarbetarenkäten 

som svarar ”ja” på frågan ”förekommer diskriminering eller kränkande särbehandling på din 

arbetsplats” ska sjunka från nuvarande 9 %.” Samma indikator bör läggas till i 

idrottsnämndens plan. 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:  

 

1. Delvis bifalla förvaltningens förslag till beslut 

 

2. Avbryta upphandlingar och privatiseringar av idrottsnämndens verksamheter 

 

3. Besluta i enlighet med Vänsterpartiets budgetreservation i kommunstyrelsen som 

handlar om idrott och hälsa. 

 

Samt att därutöver anföra följande: 

Idrott, motion och hälsa har av den styrande högeralliansen reducerats till spekulationsaffär 

och medborgarna har förvandlats till kunder. Samhällets gemensamma intressen har ersatts 

av storföretagens intressen och gemensamma resurser går till riskkapitalisternas  
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skattebefriade öar. Detta genomförs med myter som kvalitetsförbättringar, aktivitetsplaner, 

effektiviseringar samtidigt som man säger att man är tvungen att genomföra 

konkurrensutsättningar för att privata företag inte ska missgynnas. Högeralliansen för 

medvetet invånarna i kommunen bakom ljuset genom sin politik. Lobbyister som jobbar för 

storbolagens räkning har mycket lättare att påverka högeralliansens företrädare i 

idrottsnämnden än medborgare och föreningar har, som förgäves försöker påverka politiska 

processer. Många givna löften som högeralliansen har gett till stockholmarna finns det ingen 

täckning för, bygget av simhallen i Skarpnäck, Solberga BP, Sätra BP, bandyhall som 

offentligt lovats saknar ekonomiskt medel. 

 

Det behövs en annan idrottspolitik som sätter stockholmarnas hälsa, väl och ve främst, än att 

prioritera kontra produktiva privatiseringar. Det är skrämmande att man inte åtgärdar de 

enorma skillnaderna i hälsa och ohälsa bland medborgare i olika delar av kommunen. 

Uppenbarligen är det inga problem för högeralliansen att det kan skilja tio år i livslängd 

mellan medborgarna i olika stadsdelar.  Att hälsa och välbefinnande är avhängig av klass är 

tydligt. Överklassen och medelklassen kan "investera" i sin hälsa medan arbetarklassen får 

betala högt pris i form av förkortad livslängd. Detta vill vi åtgärda genom att låta behoven 

avgöra hur vi använder våra gemensamma resurser. 

 

Ur hälsoperspektiv så har medborgarna inget att hämta ur högeralliansens idrottspolitik. Det 

är en hälsofara att låta högeralliansen styra idrottspolitiken ytterligare fyra år i Stockholm. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S), Mehdi Oguzsoy (V), Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet 

till förmån för sina egna förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Regina Kevius m.fl. (M), Daniele Fava m.fl. (FP), Fredric Ericsson (C), Leif Kroon (KD) 

lämnar ett särskilt uttalande enligt följande:  

Det är glädjande att idrottsnämndens verksamhetsplan för 2014 har ett fortsatt tydligt fokus 

på barn och unga inom breddidrotten och att vi genom Alliansens satsningar i budgeten kan 

förstärka verksamhetsplanen ytterligare jämfört med tidigare år.  

 

Förutom att vi har utökat investeringsramen för idrottsanläggningar under 2014 med drygt 

230 miljoner kronor så har idrottsnämnden även fått en utökad driftbudget med 37 miljoner 

kronor jämfört med 2013.   

 

Tack vare den särskilda satsningen om 15 miljoner kronor på barn- och ungdomsidrotten så 

kan vi nu komma igång med flera viktiga aktiviteter som syftar till att nå de grupper som 

idag inte idrottar. Förutom öppna verksamheter för äldre tonåringar och för 

mellanstadieelever i socialt utsatta stadsdelar, så innehåller årets verksamhetsplan även 

satsningar på simkunnighet, ökat föreningsstöd och utbildning i hbtq-frågor. Därutöver 

förtydligas också tidigare satsningar på att bättre utnyttja stadens gemensamma resurser i 

form av skolgårdar och gymnastiklokaler. I och med detta beslut beviljar vi också fortsatt 

stöd till de idrottssatsningar som sker inom ramen för stadens ytterstadsarbete vilket är ett 

mycket bra projekt.  
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Trots en bred verksamhetsplan så har vi ett uppdrag åt förvaltningen under nästa år. I 

enlighet med det idrottspolitiska programmet, vill vi att förvaltningen återkommer till 

nämnden med en återrapportering kring hur nya investeringar och särskilda 

verksamhetsmässiga insatser påverkar olika målgrupper, framför allt hur väl det når tjejer 

respektive killar.  

 

Vi vill till sist uppmuntra idrottsförvaltningen att blir bättre på att använda miljöanpassade 

drivmedel i förvaltningens bilar i syfte att nå de av nämnden nu beslutade målen om minst 

50 procent.   

 

 
§ 163  
Åkeshovs sim- och idrottshall 

Lägesredovisning 
Återremitterat ärende 
Dnr: 411-860-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Nämnden godkänner i huvudsak förvaltningens förslag till beslut. 

2. Nämnden uppdrar åt idrottsförvaltningen att beställa projektering av en 

tillbyggnad för ytterligare en 25-metersbassäng i enlighet med gällande 

detaljplan. 

3. Nämnden uppdrar åt idrottsförvaltningen att ser över möjligheter att bredda 

nuvarande 25-metersbassäng om det är möjligt och inom rimliga kostnader.   

4. Nämnden uppdrar åt idrottsförvaltningen att beställa projektering för en 

temporär överdäckning av Nälstabadet. 

5. En eventuell tillgänglighetsanpassning av bowlingen ska finansieras genom höjd 

hyra för hyresgästen som motsvarar de faktiska kostnaderna. 

6. En politisk styrgrupp inrättas med representanter från samtliga partier i syfte 

att ha en löpande dialog och informationsutbyte mellan nämnd och 

idrottsförvaltningen under projekteringsfasen. 

 

Nämnden anför därutöver följande: 

Stockholms stads simhallar är välbesökta och uppskattade av många stockholmare. 

Simning är enligt flera undersökningar den idrott som personer som normalt sett inte är 

fysiskt aktiva värdesätter högst för att få motion. Samtidigt finns det fortfarande 

stockholmare som inte kan simma och det finns en stor efterfrågan på fler 

undervisningsbassänger. 

  

I Swecos rapport ”Tillgänglighet till idrottsanläggningar” belyser man att Stockholms 

stad på sikt kommer att behöva investera i en utökad bassängkapacitet för att möta 

efterfrågan i en växande stad. Vår utgångspunkt är att en investering i denna prisklass 

måste ge mervärden till stockholmarna. Prislappen för renoveringen av Farsta sim- och 

idrottshall, den tillbyggda dubbelhallen borträknad, landade till slut på 212 miljoner 

kronor utan att det gav mer idrottsyta till stockholmarna. När vi nu har möjlighet att 

fördubbla bassängkapaciteten i Åkeshov till en relativt liten kostnad så tycker vi att det 

är ett bra tillfälle att skapa ett stort mervärde för stockholmarna. Vi tror heller inte att vi 

kommer få något ytterligare tillfälle att bygga ut motsvarande kapacitet till motsvarande 

kostnad. Vi vill därför i detta läge fortsätta att titta vidare på möjligheten att utöka med  
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en 25-metersbassäng. Det innebär att simanläggningen i Åkeshov totalt får två 

undervisningsbassänger och två 25-metersbassänger. Vi vill också att förvaltningen ser 

över möjligheter att bredda nuvarande 25-metersbassäng om det är möjligt och inom 

rimliga kostnader. 

   

Förutom att detaljplanen medger en utökad kapacitet så ser vi flera andra vinster med att 

bygga ut Åkeshov jämfört med att bygga en ny simanläggning på annan plats. För det 

första innebär det effektiviseringsvinster i form av personalkostnader, men framför allt 

har Åkeshov idag en oslagbar närhet till kollektivtrafiken, något som är svårt på någon 

annan plats i västerort. Det är centralt inte minst då vi vet att möjligheten att enkelt 

kunna ta sig till en simhall är en viktig faktor för spontana besök. 

 

En temporär överdäckning av Nälstabadet är också en viktig förutsättning för såväl 

föreningslivet som för spontanidrotten under renoveringstiden för både Åkeshov och  

Vällingby. Vi vill därför att idrottsförvaltningen beställer projektering av en temporär 

överdäckning av Nälstabadet.  

 

Givet storleken på investeringen tycker vi att det är viktigt att följa projektet noggrant 

samt att det finns en insyn från nämnden. Mot bakgrund av detta önskar vi inrätta en 

politisk styrgrupp till vilken varje parti utser en representant. Syfte är att ha en 

konstruktiv dialog mellan nämnden och idrottsförvaltningen under projekteringsfasen 

samt att det ska fungera som en löpande informationskanal till hela nämnden.  

 

En eventuell tillgänglighetsanpassning av bowlingen ska finansieras genom höjd hyra till 

hyresgästen och som motsvarar de faktiska kostnaderna för investeringen. Ett avtal där 

detta regleras mellan Stockholms stad och hyresgästen ska upprättas och innan 

idrottsnämnden fattar ett inriktningsbeslut. Om inte detta görs ska 

tillgänglighetsanpassningen av bowlingen utgå ur ärendet.  

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-25. 

Ärendet innehåller en lägesrapport avseende de tidigare redovisade simhallar som mest akut 

behöver åtgärdas, med särskilt fokus på Åkeshovs sim- och idrottshall. Förvaltningen redovisar 

i ärendet historiken kring ärendet med de fyra sim- och idrottshallarna i Farsta, Åkeshov, 

Vällingby och Västertorp. Fastighetskontoret har utrett kostnader samt för- och nackdelar med 

olika alternativ för Åkeshovs sim- och idrottshall, avseende ny- eller ombyggnad.  

 

Idrottsförvaltningen gör ingen annan bedömning än fastighetskontoret beträffande 

rekommendation av åtgärder. Förvaltningen vill betona att det med hänvisning till anläggnin-

gens skick och ålder, samt tidigare genomförd utredning (WSP 2009), är brådskande att fatta 

beslut om hur åtgärderna för Åkeshov ska se ut.   

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

1. Lägesredovisningen godkänns. 

  

2. Idrottsförvaltningen får i uppdrag att beställa projektering för upprustning och 

modernisering av Åkeshovs sim- och idrottshall i enlighet med av fastighetskontoret 

redovisat ”alternativ 0”.  
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Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden Regina Kevius m.fl. (M) och Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C), Emilia 

Bjuggren m.fl. (S) och Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut.Se under 

rubriken BESLUT 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande:  

 

1. Att i huvudsak bifalla förvaltningens förslag till beslut 

2. Att uppdra åt förvaltningen att beställa projektering av en tillbyggnad för ytterligare en 

25-metersbassäng i enlighet med gällande detaljplan 

3. Att uppdra åt idrottsförvaltningen att se över möjligheter att bredda nuvarande 25-

metersbassäng om det är möjligt och inom rimliga kostnader 

4. Att uppdra åt idrottsförvaltningen att beställa projektering för en permanent 

överdäckning av Nälstabadet 

5. Att inrätta en politisk styrgrupp med representanter från samtliga partier i syfte att ha 

en löpande dialog och informationsutbyte mellan nämnd och idrottsförvaltningen 

under projektfasen 

6. Att uppdra åt förvaltningen att undersöka möjligheter att nyttja solceller eller andra 

förnybara energikällor samt bygga med passivhusteknik 

Att i övrigt anföra följande: 

Stockholms stads sim- och idrottshallar är mycket uppskattade bland många stockholmare. 

De är också de anläggningar som lockar många, särskilt kvinnor, som annars skulle ha varit 

fysiskt inaktiva. När stadens ungdomar tillfrågas om vilka anläggningar som staden bör 

investera i kommer sim- och idrottshallar högst upp på flickornas lista. På pojkarnas lista 

kommer simhallarna på tredje plats. Att kunna simma ger både livskvalité och ökad trygghet 

i och vid vatten. Att öka simkunnigheten ska vara ett prioriterat mål för staden. 

  

I ett växande Stockholm behöver bassängkapaciteten utökas. När Åkeshovs simhall nu ska 

renoveras finns ett utmärkt tillfälle att göra detta. Med en utbyggnad av Åkeshov med ännu 

en 25-meters bassäng dubbleras bassängkapaciteten i simhallen. När vi dessutom har 

chansen att bygga in Nälstabadet under ombyggnadsperioden ökas kapaciteten tredubbelt i 

området. Detta är positivt både eftersom utbudet av tider ökar för allmänheten och för att 

förutsättningarna för de många simföreningarna i området förbättras. 

 

Tillgänglighetsanpassningar ska ha hög prioritet vid renoveringen av simhallen. 

 

Att Åkeshovs sim- och idrottshall rekommenderas kvarstå på nuvarande plats anser vi är 

bra. Kollektivtrafikläget är ypperligt vilket leder till att besökare från hela staden har tillgång 

till bassängen. Att gymmet och bassängen blir kvar på samma plats ger samordningsvinster 

och ökar anläggningens attraktivitet eftersom bad idag ingår i alla träningskort. 

 

En överdäckning av Nälstabadet är en viktig förutsättning för föreningslivets verksamhet 

under renoveringen av Åkeshov och Vällingby sim- och idrottshallar. Överdäckningen bör 

vara permanent i enlighet med idrottsförvaltningens rekommendationer. Karaktären av 

utebad kan behållas genom att bygga med stora skjutbara glaspartier och ett välvt takparti. 

Driftskostnaden för en temporär utbyggnad av Nälstabadet är alltför hög, speciellt vad gäller 

värmekostnaderna. Förvaltningen skriver i sitt svar att ”trots den enorma 
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värmeförbrukningen kommer det att bli väldigt svårt att nå upp till 29 grader i luften och 27 

grader i vattnet under vinterperioden”. När vi nu har chansen att tredubbla 

bassängkapaciteten till en relativt låg kostnad är en permanent överdäckning av Nälstabadet 

att föredra framför en energislukande temporär lösning. 

 

De stora potentialerna i energibesparing finns i samband med större renoveringar. 

Förvaltningen bör beakta möjligheterna att bygga med passivhusteknik samt nyttja solceller 

och andra förnybara energikällor. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Leif Kroon (KD) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas, Folkpartiet liberalernas 

Centerpartiets och Socialdemokraternas samt Vänsterpartiets förslag till beslut 
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och idrottsnämnden beslutar enligt  

ordförande Regina Kevius m.fl. (M) och Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C), Emilia 

Bjuggren m.fl. (S) och Mehdi Oguzsoy (V) förslag till beslut. 
 

Reservation 
Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

§ 164 
Idrottsnämndens energiplan 2013-2019 
Dnr: 330-766-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens förslag till energiplan. 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-28. 

Idrottsnämndens energiplan för 2013-2019 beskriver förvaltningens löpande arbete mot 

effektivare energianvändning och minskade växthusgaser från idrottsanläggningarnas 

fastigheter och verksamheter. Planen redovisar också åtgärder i befintliga anläggningar. 

Energikostnaderna är en stor del av nämndens budget, år 2014 beräknas kostnaden till 83 mnkr. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 
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Särskilt uttalande 
Åsa Jernberg (MP) m.fl. lämnar särskilt uttalande enligt följande: Energieffektiviseringar är 

en bärande del i att ställa om Stockholm till en hållbar stad. Genom energieffektiviseringar 

av stadens idrottsfastigheter och genom att ha höga miljökrav vid nybyggnation kan staden 

driva utvecklingen mot ett grönt Stockholm som tar sitt ansvar i arbetet med att motverka 

klimatförändringarna. 

 

De stora potentialerna i energibesparing finns i samband med större renoveringar. Det är 

således viktigt att göra en översyn av renoveringsplaner utifrån energibesparingssynpunkt.  

Färdplan 2050 nämner att förvaltningar och andra verksamheter, där idrottshallar ingår, ska 

spara 30 % energi. Vi ser positivt på målet att fram till år 2019 spara 15 % och anser att 

målet ska vara högt prioriterat. I sammanhanget är det oroande att investeringsmedlen för  

energibesparingar har sänkts de senaste åren. För att klara energiplanens mål måste 

investeringarna återgå till tidigare nivåer. 

 

Det är positivt att planen tar upp solceller och solfångare. Taken på stadens idrottshallar bör 

vara lämpliga för ändamålet. Staden måste kraftigt höja sina ambitioner vad gäller solenergi 

och annan förnybar energi. Staden måste även i större utsträckning se över alternativ såsom 

idrottshallar byggda med passivhusteknik. 

 

 

§ 165 
Utvärdering av idrottsbonus 

Rapport 
Dnr: 404-161-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Nämnden godkänner nya regler och rutiner för idrottsbonus. 

 

2. Nämnden godkänner redovisningen av utvärderingsrapporten. 

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-29. 

Förvaltningen har på uppdrag av idrottsnämnden den 18 december 2012 utvärderat 

föreningsbidraget idrottsbonus för att ta reda på om bidraget når rätt målgrupp. En rapport har 

gjorts av Sweco eurofutures på förvaltningens uppdrag. Rapporten visar att projekten troligen 

inte främst når de fysiskt inaktiva. Föreningarna har skapat verksamheter som ligger närmare 

de preferenser som ungdomar har om motion och idrott, enligt de studier som gjorts inom 

ramen för Ung livsstil. Utifrån de kunskaper som inhämtats och de erfarenheter som gjorts 

föreslår förvaltningen åtgärder för att idrottsbonusen i större utsträckning ska nå de grupper 

som var avsikten med bidraget. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 
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Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Åsa Jernberg (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

Det är positivt att förvaltningen föreslår att de föreningar som vill ansöka om idrottsbonus 

först deltar på ett informationsmöte om fysiskt inaktiva och vilka preferenser dessa har samt 

om dem som står utanför föreningslivet och annan organiserad fritidsverksamhet.  

 

Förvaltningen bör vid sådana informationstillfällen även informera om hur man skapar en 

inkluderande verksamhet för hbtq-ungdomar och andra grupper som kan ha större tröskel att 

delta i föreningslivet. 

 

 
§ 166 
Utveckling av Gubbängens sportfält 

Inriktningsbeslut 
Dnr: 311-471-2012 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Idrottsnämnden ger idrottsförvaltningen i uppdrag att ta fram underlag för 

genomförandebeslut för anläggning av ett sportfält på Gubbängsfältet med en 

sammanlagd uppskattad investeringsutgift om 60 mnkr. Investeringen medför en 

tillkommande hyresutgift om 4,2 mnkr år ett. 

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-12-02. 

I planeringen av den nya stadsdelen på Årstafältet är en av förutsättningarna att rugbyplanerna 

på Årstafältet kan flyttas till Gubbängsfältet inom Farsta stadsdelsområde. 

  

Förstudier har utförts av idrottsförvaltningen och exploateringsnämnden vilket lett fram till ett 

utvecklingsförslag. I förslaget anläggs en fullstor konstgräsfotbollsplan inklusive belysning 

samt två fullstora naturgräsplaner för rugbyverksamhet, en belyst motionsslinga runt fältet samt 

servicefunktioner för omklädnad, toaletter, café, klubbhus, utomhusgym, cykel- och 

kompletterande bilparkering med mer. Förslaget stämmer bra överens med idrottsnämndens 

långsiktiga intentioner att möjliggöra för mer och fler aktiviteter för motion och rekreation. 

Förslaget innebär en detaljplaneändring av fältet från parkmark till idrottsmark.  

 

Totalt uppskattas investeringen uppgå till cirka 60 mnkr, vilket innebär en uppskattad 

hyreskostnad för idrottsnämnden om 4,2 mnkr.  
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Idrottsförvaltningen och fastighetskontoret föreslås i detta tjänsteutlåtande att arbeta vidare med 

det pågående planarbetet där fastighetsnämnden medger en kostnad inom ramen om högst 5 

mnkr i syfte att ta fram ett beslutsunderlag inför genomförandebeslut. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 
§ 167 
Anläggande av en 11-manna fotbollsplan på Stadshagens IP och en 
11-manna fotbollsplan inom Fredhäll 1:1 

Inriktningsbeslut 
Dnr: 412-938-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Nämnden godkänner i huvudsak förvaltningens förslag till beslut 

 

2. Idrottsförvaltningen får i uppdrag att inför kommande 

genomförandebeslut tydliggöra tidsplanen så att det framgår att 

fotbollsplanen i Fredhällsparken ska vara iordningsställd innan dess att 

byggnation påbörjas på Stadshagens IP 

 

Nämnden anför därutöver följande:  

Det är glädjande att staden äntligen hittat en helhetslösning för den aktuella platsen. 

Förslaget innebär en permanent lösning för tennisen, ett stort antal nya bostäder i 

centrala Stockholm och en bra lösning för den fotbollsplan som behöver tas i anspråk i 

Stadshagen. 

 

Det är dock viktigt att i det fortsatta arbetet förtydliga tidsplaneringen för projektet. Den 

nya fotbollsplanen i Fredhällsparken ska vara iordningsställd innan dess att Stadshagens 

IP börjar bebyggas. Detta är viktigt för att skapa rimliga förutsättningar för fotbollen 

och idrotten att kunna verka på Kungsholmen även under byggtiden av Stadshagens IP.   

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-20. 

För området Stadshagen mellan Mariedalsgatan/Mariebergsgatan och Hornsbergs strand/S:t 

Göransgatan planeras ett antal projekt där några är markanvisade sedan tidigare. Sedan tidigare 

finns markanvisningsavtal tecknade med AB Stockholmshem, Svenska Hem i Bromma AB,  
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AB Primula, AB Borätt. Ny markanvisning föreslås till Einar Mattsson Projekt AB för 

byggande av hyresrätter, cirka 50 stycken. Marken avses att upplåtas med tomträtt till bolaget. 

 

För närvarande planeras för cirka 800 lägenheter i Stadshagen, detta förutsätter bland annat att 

Stadshagens IP disponeras om till en 11-manna och en 7-manna konstgräsfotbollsplan och att 

S:t Göransgatan flyttas närmare S:t Görans sjukhus. 

 

Planbeställning görs till stadsbyggnadskontoret för en ny 11-mannaplan i östra delen av 

Fredhällsparken med tillhörande nödvändiga funktioner. Kontoret kommer tillsammans med 

idrottsförvaltningen och fastighetskontoret fortsätta att studera utformningen av fotbollsplanen i 

Fredhällsparken. Exploateringens innehåll och utformning kommer att prövas i planprocessen. 

 

Inriktningsbeslut tas för gjorda och kommande markanvisningar i Stadshagen. 

 

Exploateringskontoret bedömer att exploateringen ger ett överskott till staden. Denna 

bedömning bygger bland annat på byggrätter för cirka 800 bostäder, vilka till cirka 50 procent 

upplåtes med bostadsrätt.  

 

Investeringsanalysen enligt nuvärdesmetoden för projektet som helhet redovisar ett positivt 

nettonuvärde om 485 mnkr. De sammanlagda utgifterna i löpande prisnivå beräknas till cirka  

 

382 mnkr och försäljningsinkomsterna beräknas till cirka 640 mnkr. Reavinsten beräknas 

uppgå till cirka 848 mnkr. Projektets täckningsgrad inklusive nedlagda nettoutgifter beräknas 

uppgå till 330 procent.  

 

Försäljningsinkomster beräknas till cirka 840 mnkr. För kommande markanvisningar har 

prisnivån uppskattats och de kommer att tas upp i expertrådet i samband med att 

markanvisningarna görs.  

 

Exploateringsnämndens totala investeringsutgift bedöms till 201 mnkr. 

 

Fastighetsnämnden totala investeringsutgift för nya Stadshagens IP bedöms till 105 mnkr och 

för ny fotbollsplan i Fredhällsparken bedöms den till 25 mnkr. 

 

Idrottsnämnden får en preliminärt bedömd hyresnivå (motsvarande kallhyra) för Stadshagens 

IP på ca 7,9 mnkr från år 2020 och för fotbollsplan i Fredhällsparken på ca 2,4 mnkr från år 

2018. 

 

Exploateringskontoret avser nu att låta hela området bli ett projekt. 

 

Då projektet bedöms medföra en utgift över 300 mnkr har avstämning skett med 

stadsledningskontoret 2013-11-14. 

 

Kontoren är positiva till föreslagen byggnation. Ekonomin kommer att arbetas igenom och 

preciseras vid kommande detaljplanearbete och genomförandebeslut. I dagsläget är flera 

faktorer för kommande inkomster och utgifter fortfarande osäkra.   
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Förvaltningens förslag till beslut  

 

1. Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: Idrottsnämnden godkänner 

redovisat förslag för anläggande av en 11-manna konstgräsfotbollsplan och en 7-

manna konstgräsfotbollsplan med tillhörande ytor för fotboll på Stadshagens IP, och 

ger förvaltningen inför kommande genomförandebeslut rätt att, av 

fastighetskontoret, beställa framtagning av erforderliga handlingar.  

 

2. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för anläggande av en 11-manna 

konstgräsfotbollsplan inom Fredhäll 1:1, och ger förvaltningen inför kommande 

genomförandebeslut rätt att, av fastighetskontoret, beställa framtagning av 

erforderliga handlingar. 

 

3. Ärendet överlämnas till kommunstyrelsens ekonomiutskott för godkännande av 

inriktningsförslaget med en bedömd hyreshöjning om cirka 10,3 mnkr/år. 

 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden Regina Kevius m.fl. (M) och Daniele Fava (FP) och Fredric Ericsson (C) samt 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut. Se under rubriken BESLUT 

 

 

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:  
 

Avslå förslaget 

 
Samt att anföra följande: 
Det har funnits koncensus i idrottsnämnden att inte tillåta att idrottsmark exploateras utan 

fullgod kompensation. Att exploatera på befintlig idrottsmark på Kungsholmen som idag 

lider stor brist på idrottsanläggningar är att ändra kurs totalt. Det lär behövas flera 

idrottsanläggningar i området och omnejd när nya bostäder byggs där och inte tvärtom. Var 

ska alla nya boende på Kungsholmen ta vägen för att motionera och idrotta?    

Vi välkomnar byggandet av bra och billiga hyresrätter på Kungsholmen som idag är en 

bristvara, men det ska inte ske på idrottsmark. 

 
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut.  

 

Leif Kroon (KD) anmäler följande ersättaryttrande:  

Om jag hade haft rösträtt så hade jag anslutit mig till Moderaternas, Folkpartiet liberalernas, 

Centerpartiets samt Socialdemokraternas förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och idrottsnämnden beslutar enligt  

ordförande Regina Kevius m.fl. (M), Daniele Fava (FP), Fredric Ericsson (C) och Emilia 

Bjuggren m.fl. (S) förslag till beslut. 
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Reservation 
Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut. 

Åsa Jernberg (MP) reserverar sig till förmån för förvaltningens förslag till beslut 

 

Särskilt uttalande 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

Stockholm växer med ett kraftigt ökat antal invånare och det mål för bostadsbyggande som 

fullmäktige beslutat om justeras uppåt för varje mandatperiod. Vi ser att målet behöver ökas 

ytterligare. Men det räcker inte med att bygga bostäder för att öka medborgarnas krav. Som 

politiker har vi ett ansvar att också planera och bygga en stad där medborgarnas olika behov 

och önskningar tillfredsställs. Det måste med andra ord byggas också för arbete och fritid.  

 

Det är viktigt att det i varje stadsdel finns tillgång till parker eller andra gröna områden för 

rekreation. Staden är idag kraftigt underförsörjd på ytor för idrott, både utomhusidrott och 

hallar. Sammantaget är det ett ansvar för alla stadsdelar att bidra till att utveckla staden. 

Behovet av hyresrätter är mycket stort i hela Stockholm och på Kungsholmen har andelen 

minskat kraftigt på senare år. Vi ställer oss positiva till att bygga just hyresrätter nedanför 

Stadshagens IP men vi vill samtidigt peka på att det finns värdefulla kvalitéer i den orörda 

naturen i slänten och ser gärna att dessa tillvaratas i samband med bebyggelsen. 

 

Placeringen av fotbollsplanen i hörnet av Fredhällsparken måste ske varsamt och med 

hänsyn tagna till miljön och naturvärden. Det är absolut nödvändigt att fotbollsplanen är 

färdigställd och ianspråktagen innan spaden sätts i marken på Stadshagens IP. Det var 

också en förutsättning för hela överenskommelsen om exploatering. Behovet av fler ytor för 

att möta behovet från den befolkningsmässigt växande stadsdelen kvarstår eftersom detta 

ärende endast behandlar ersättningsmark för den idrottsyta som tas i anspråk på Stadshagens 

IP. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Åsa Jernberg m.fl. (MP) lämnar ett särskilt uttalande enligt följande:  

 

Det är grundläggande att det blir en grönkompensation som verkligen innebär att nya 

grönytor och växtlighet tillskapas och att minst ett nytt träd per lägenhet planteras. 

 

Att ytor för skolidrotten minskar är problematiskt. Det är också oroande att inga nya 

idrottsytor tillkommer trots att antalet bostäder ökar med cirka 5 300 i nordvästra 

Kungsholmen. Förvaltningen bedömer att befintliga bollplaner med ersättningsbollplanen i 

Fredhäll inte kommer att räcka för de framtida behoven. 

 

 

§ 168 
Anläggande av 11-manna konstgräsfotbollsplan på Aspuddens IP 

Genomförandebeslut 
Dnr: 412-614-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för anläggande av en 11-manna 

konstgräsplan på Aspuddens IP till en beräknad investeringsutgift om 15,0 
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mnkr, som förvaltningen beställer av fastighetskontoret för utförande. 

 

2. Idrottsnämnden godkänner, efter medgivande i kommunstyrelsens 

ekonomiutskott, ett utökat hyrestillägg om sammanlagt 150 tkr för det första 

året, till följd av höjning av investeringsutgiften. 

 
Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-26. 

Fastighetsnämnden och idrottsnämnden fattade vid sina respektive möten den 18 juni 2013 

inriktningsbeslut om anläggande av en 11-manna konstgräsfotbollsplan på Aspuddens IP. Den 

sammanlagda investeringsutgiften beräknades utifrån det programunderlag som fanns framtaget 

till 12,0 mnkr kronor. Enligt beslutet i idrottsnämnden fick förvaltningen i uppdrag inför ett 

kommande genomförandebeslut, att beställa framtagning av erforderliga handlingar för 

genomförande av projektet. I ett sådant uppdrag ingår också att ta fram en kalkyl baserad på de 

framtagna handlingarna.  

 

I investeringsbilagan för verksamhetsplan 2014 avsattes 13,0 mnkr för byggande av den nya 

planen inklusive intilliggande skolidrottsytor med mera. För projektering finns i 2013 års 

investeringsram1,0 mnkr avsatt. Utifrån de handlingar som nu tagits fram inklusive kostnader 

för tillkommande arbeten och oförutsett, beräknas den sammanlagda totalkostnaden för pro-

jektet uppgå till 15,0 mnkr.  

 

Ritningar och övriga handlingar för att bygga om den befintliga 11-manna naturgräsplanen 

samt sätta upp nya belysningsmaster, nytt stängsel och anlägga nya friidrottsytor för skolidrott 

finns nu framtagna. I utförandet ingår även byggandet av ett förråd samt hårdgöring av 

kommunikationsytor i anslutning till den nya planen. 

 

För själva byggnadsarbetet finns 13,0 mnkr avsatta inom ramen för investeringar i 

idrottsanläggningar 2014. Det innebär enligt framtagen kalkyl, att ytterligare 1,0 mnkr behöver 

tillföras projektet genom omfördelning inom totalramen. Detta kommer att redovisas i samband 

med kommande avstämning i tertialrapport 1 2014.  

 

Upphandling enligt lagen om offentlig upphandling i form av en utförarentreprenad, beräknas 

ske under vintern 2013/2014 med byggstart tidig vår. Själva byggtiden är beräknad till cirka 20 

veckor vilket, om inget oförutsett inträffar, innebär att den nya planen beräknas kunna tas i drift 

i augusti 2014.   

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:  

1. Att i huvudsak godkänna förvaltningens förslag till beslut 

2. Att nämnden begär utökad investeringsram för täckande av de fördyrningar som 

tillkommer 
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Att därutöver anföra: 

Det är verkligen glädjande att konstgräsfotbollsplanen äntligen ska anläggas på Aspuddens 

IP eftersom det utlovades redan 2005 av den rödgröna majoriteten. Efter valet 2006 har inget 

hänt fram tills nu då förhoppningsvis genomförandebeslut innebär att konstgräsplanen 

faktiskt kommer anläggas.  

 

Förseningar av projekt innebär oftast också fördyrningar och så även i det här fallet då den 

kalkylerade kostnaden innebär att ytterligare 1 miljon kronor behöver tillföras projektet.  

 

Att den rådande politiska majoriteten inte förmår genomföra investeringar som beslutats i 

idrottsnämnden pga en underfinansierad budget är inget vi kan acceptera. Vi avstyrker att en 

omfördelning ska ske från andra projekt inom den totala ramen för investeringar i 

idrottsanläggningar, för att täcka de merkostnader som förseningen av projektet medför.  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till Socialdemokraternas förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S), Mehdi Oguzsoy (V), reserverar sig mot beslutet till förmån för 

Socialdemokraternas förslag till beslut. 

 

 
§ 169 

Anläggande av 11-manna konstgräsfotbollsplan på Sturebyskolans 
BP 

Genomförandebeslut 
Dnr: 412-615-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Idrottsnämnden godkänner redovisat förslag för anläggande av en 11-manna 

konstgräsplan med tillhörande ytor för fotboll på Stureby skolas BP, med en beräknad 

sammanlagd investeringsutgift om 12,0 mnkr som beställs av fastighetskontoret för 

utförande. 

 

2. Idrottsnämnden godkänner, efter medgivande i kommunstyrelsens ekonomiutskott, ett 

utökat hyrestillägg om sammanlagt 0,2 mnkr för det första året, till följd av höjning av 

investeringsutgiften.  

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-27. 

Fastighetsnämnden och idrottsnämnden fattade vid sina respektive möten den 18 juni 2013 

inriktningsbeslut om att rusta upp Stureby skolas BP. Projektet innefattar att bygga om en  
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befintlig 11-manna grusfotbollsplan till en motsvarande stor konstgräsfotbollsplan samt 

uppsättning av ny belysning och nytt stängsel. Den sammanlagda investeringsutgiften beräkna-

des utifrån de ursprungliga programhandlingarna till 12,0 mnkr. I fastighetskontorets 

investeringsbudget finns för närvarande 11,0 mnkr avsatt för projektet, varav 1,0 mnkr avser 

projektering 2013. I totalkostnaden ingår förutom beräknade entreprenadkostnader även 

kostnader för projektering, byggledning, administration och oförutsedda kostnader. 

 

En nyligen framtagen kalkyl beräknad på de handlingar som nu tagits fram till förfråg-

ningsunderlaget för anbudsupphandling, visar att den beräknade totalkostnaden beräknas uppgå 

till 12,0 mnkr. Det överskjutande beloppet om 1,0 mnkr föreslås finansieras genom 

omfördelning från andra projekt, inom den totala ramen för investeringar i idrottsanläggningar. 

En närmare redovisning sker i samband med kommande avstämning i tertialrapport 1 2014.  

 

Efter avslutad projekteringen och fattat genomförandebeslut, sker upphandling under vintern 

2013/2014. Huvuddelen av anläggningsarbetet sker under våren och sommaren 2014. Om inget 

oförutsett inträffar räknar fastighetskontoret med att den nyanlagda konstgräsfotbollsplanen ska 

kunna tas i drift i slutet av augusti/början av september 2014.   

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:  

 

1. Att i huvudsak godkänna förvaltningens förslag till beslut 

2. Att nämnden begär utökad investeringsram för täckande av de faktiska kostnader som 

projektet medför 

 

Att därutöver anföra: 

Det är glädjande att Sturebyskolans grusbollplan ersätts av en konstgräsplan, ny belysning 

och stängsel. Och vi instämmer till fullo med förvaltningen om den popularitetsökning som 

nya konstgräsplaner medför.  

 

Det gäller ju också för barn och unga som går i Bandhagens skola där deras bollplan tas i 

anspråk för en kommande bostadsexploatering. Vi förutsätter att de blir kompenserade med 

en konstgräsplan på lämplig plats i deras närområde, Bandhagen. 

 
Den sammanlagda investeringsutgiften beräknades utifrån de ursprungliga programhandlingarna 

till 12,0 mnkr. Trots detta har endast 11, 0 mnkr avsats i investeringsbudgeten.  

 

Att den rådande politiska majoriteten inte förmår genomföra investeringar som beslutats i 

idrottsnämnden pga. en underfinansierad budget är inget vi kan acceptera. Vi avstyrker att 

en omfördelning ska ske från andra projekt inom den totala ramen för investeringar i 

idrottsanläggningar, för att täcka de faktiska och redan kända kostnader som projektet 

medför.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
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Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:  

 

Att i huvudsak godkänna kontorets förslag till beslut  

 

Att därutöver tillägga: 

Det är mycket positivt att Stureby nu får en konstgräsplan. Det finns ett stort behov av detta 

i Stockholm. Det nämns dock i ärendet att bollplanen är en kompensation för en 

exploatering av Bandhagens skolas bollplan. Stureby är ett helt annat bostadsområde än 

Bandhagen där Örbyvägen verkar som en barriär mellan områdena. Det är givetvis inte en 

acceptabel kompensation för Bandhagens ungdomar och Vänsterpartiet menar att 

exploateringspengarna för Bandhagens bollplan inte ska användas till denna konstgräsplan. 

Medel för denna plan får tas från förvaltningens eller fastighetskontorets ordinarie budget.  

 

Det är lätt att se klasspolitik i ärenden som detta där Stureby är ett område med hög inkomst 

och många villor i motsats till Bandhagen med låg inkomst och många hyresrätter. 

Bandhagen är mycket högre exploaterat och kommer förmodligen att förtätas ytterligare 

inom överskådlig framtid. Behovet av idrottsytor i området kommer därför att växa och 

därför ska kompensationen givetvis ske inom Bandhagen.  

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S), Mehdi Oguzsoy (V), reserverar sig var och en mot beslutet till för-

mån för egna förslag till beslut. 

 
 
§ 170 
Fördelning av föreningsstöd 2014 
Dnr: 404-1238-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

1. Föreningsstödet för 2014 fördelas enligt förvaltningens förslag. 

 

2. Idrottsförvaltningen ges i uppdrag att utreda en ny bidragsform för öppen 

verksamhet med inriktning mot de prioriterade målgrupperna i det 

idrottspolitiska programmet. 

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-27. 

I ärendet föreslår förvaltningen hur bidragen till föreningslivet ska fördelas under 2014. 

Kommunfullmäktige har för kommande år beslutat om en satsning på 15 miljoner kronor för 

barn och unga inom idrottsnämndens ansvarsområde. I förvaltningens förslag till 

verksamhetsplan för 2014 har 2 miljoner kronor av dessa gått till ökat föreningsstöd. Den 

satsningen och övriga förändringar beskrivs mer detaljerat under respektive bidragsrubrik i  



Idrottsnämnden 2013-12-17  Protokoll nr 9/2013 

Sida 27 av 39 

 

 

ärendet. Den totala summan för idrottsnämndens föreningsstöd föreslås vara 51,7 miljoner 

kronor. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:  
 

I huvudsak bifalla kontorets förslag till beslut 

 

Därutöver anföra: 

Ett starkt föreningsliv har ett stort grundläggande värde, då det stärker det demokratiska 

samhället. Genom föreningarna stärks människors engagemang och ansvarstagande. Det 

enklaste sättet för staden att upprätthålla ett starkt föreningsliv är att säkerställa att det finns 

ett långsiktigt och stabilt grundstöd. Budgeten måste förstärkas med medel från staden. 

Medlemsaktivitetsstödet är lågt i Stockholm i jämförelse med andra kommuner, det tvingar  

föreningar att ta ut högre medlemsavgifter från sina medlemmar. Trots detta prioriterar den 

moderatstyrda alliansen annorlunda. I 2014 års budget minskar stadens 

medlemsaktivitetsstöd med 0,6 mnkr jämfört med 2013 års budget. 

Barnfattigdom är ett tydligt hinder som riskerar att leda till att många barn blir ensamma och 

hamnar i ett socialt utanförskap. Som princip borde inte barn behöva avstå från 

fritidsaktiviteter på grund av föräldrarnas ekonomi. Aktivitetsstödet ska höjas och parallellt 

bör staden genomföra en översyn tillsammans med föreningslivet av avgiftsutvecklingen i 

föreningsverksamheten. 

Vi vill öka stockholmarnas möjlighet till idrott och motion genom att stimulera 

föreningslivet och rikta satsningar mot dem som idag är fysiskt inaktiva. För att nå målen en 

friskare befolkning krävs politisk vilja och långsiktiga satsningar. Ambitionsnivån är idag 

för låg, med en socialdemokratisk budget i kommunfullmäktige skulle ytterligare 10 

miljoner fördelas i föreningsstöd. 

Jävsanmälan  
Ersättare Joar Horn (M) lämnar pga. jäv sammanträdet under denna paragraf. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S), reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut. 
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Särskilt uttalande 
Åsa Jernberg (MP) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

 

Föreningsstödet är ett viktigt styrmedel för att nå de grupper som idag idrottar minst. 

Sammantaget är vi positiva till de ansatser som finns för att nå de grupper som prioriteras i 

stadens idrottspolitiska program. Dock saknar vi fortfarande en analys om vilka som faktiskt 

gynnas av föreningsbidragen. Könsuppdelad statistik är ett nyckelverktyg för att kunna 

anpassa bidragen så att alla stockholmare gynnas. Vi ställer oss kritiska till att den statistiken 

inte finns tillgänglig idag. 

 

Fritidshänget Egalia som drivs av RFSL-Stockholm är en fantastiskt viktig verksamhet för 

stadens hbtq-ungdomar. Att det finns en plats där unga hbtq-personer kan känna sig trygga 

är oerhört viktigt för att förebygga exempelvis psykisk ohälsa. Det här pekar bland annat 

Ungdomsstyrelsen på. Situationen för Egalia är komplicerad eftersom bidraget består av ett 

tredelat stöd från idrottsnämnden, socialnämnden och kulturnämnden. Vi tycker att det är 

mycket positivt att idrottsnämnden höjer 2014 års bidrag med 50 tkr till 300 tkr men oroar 

oss för att kulturnämnden signalerat att de sänker sin del av bidraget från 150 tkr till 50 tkr. 

Sammantaget sänks bidraget från 700 tkr till 650 tkr. Detta i en verksamhet som i dagsläget 

endast har medel att ha öppet sex timmar i veckan. Stödet till Egalia måste ökas och säkras 

långsiktigt. Modellen med tredelat stöd är inte optimal. En annan lösning måste utredas för 

att bevara den här viktiga verksamheten. 

 

 
§ 171 
EU-positionspapper för idrottsnämnden 
Dnr: 101-859-2012 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Förvaltningens förslag till EU-positionspapper godkänns. 

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-26. 

Kommunfullmäktige beslutade den 29 april 2013 att anta Policy om EU-politik med påverkan 

på Stockholm och stockholmarna – positionspapper om EU, staden och stockholmarna. 

Kommunfullmäktige gav samtidigt ett antal av stadens nämnder, däribland idrottsnämnden, i 

uppdrag att före utgången av 2013 ta fram egna, verksamhetsspecifika, EU-positionspapper. 

 

Syftet med EU-positionspapperen är att staden och dess berörda verksamheter ska fastslå sin 

grundinställning till EU-politiken och dess påverkan på Stockholm och stockholmarna. Genom 

att utarbeta samstämmiga, men verksamhetsspecifika, positionspapper kommer nämnderna – 

och staden som helhet – att mer framgångsrikt kunna påverka EU-beslutens utformning. 

Idrottsnämndens EU-positionspapper ska fungera som en konkret vägledning för nämnden i 

påverkansarbetet gentemot EU genom att slå fast en struktur för hur arbetet ska bedrivas och 

klarlägga vilka principer som ska vara vägledande. 
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Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande:  

 

Återremittera idrottsnämndens EU-positionspapper för omarbetning 

 

Därutöver anföra: 

I förvaltningens förslag till beslut lyfts en rad viktiga punkter fram. Det handlar om ökat 

samarbete för huliganism, likvärdiga arenavillkor, folkhälsoarbete och ungdomsidrott. Detta 

är centrala frågor för Stockholm som idrottsstad men också för den svenska idrottsrörelsen.   

Samtidigt upplever vi pappret för ostrukturerat och brist på tydlig styrning. I bakgrunden 

beskrivs att syftet ät att stärka påverkansarbetet kring berörda EU-beslut samt ge 

idrottsnämnden en konkret vägledning i påverkansarbetet gentemot EU. Detta är ett bra syfte 

men det är oklart hur det ska uppnås. 

Prioriteringarna måste gälla frågor och tillhörande strategier som är direkt EU-relaterade. 

Det är viktigt att göra en distinktion mellan EU som politisk och beslutande institution å ena 

sidan och ett mer generellt mellanstatligt samarbete i specifika intressefrågor å andra sidan. 

Exempelvis äger inte EU någon beslutsrätt över UEFAs arenakrav. Pappret har en rad 

exempel med god intention men där det inte är tydligt om frågan ska behandlas inom EU 

eller om det snarare finns ett behov av ett mer generellt nätverksarbete på mellanstatlig nivå. 

Om positionspapperet ska vara styrande/vägledande i förvaltningens arbete och för 

nämndens utvärdering bör viktiga aktörer, konkreta frågor och tydligare målsättningar sättas 

upp. 

Utöver dessa två synpunkter som vi anser ligger till grund för en återremittering vill vi även 

anföra att det i en omarbetad version av positionspapperet finns en tydligare beskrivning av 

hur den svenska ideella sektorns särart generellt och svensk idrott specifikt, ska värnas.  

Sveriges medlemskap i EU har gjort att svensk idrott i större utsträckning är en del av ett 

större europeiskt sammanhang och påverkas därför av de regler och lagar som finns inom 

unionen. Det finns mycket att vinna av ett sådant samarbete för idrotten men också för 

folkhälsan i Europa, Sverige och Stockholm. Det förutsätter dock att beslut tas på rätt nivå.  

Stockholm bör därför i sitt EU-arbete vara starka företrädare för värnandet av 

subsidiaritetsprincipen. Den svenska modellen står och faller med idrottsledarens frivilliga 

engagemang. Ungefär 600 000 svenskar beräknas ha ett eller flera ledaruppdrag inom den 

svenska idrottsrörelsen. De flesta genomför sin ledargärning utan ersättning. De verkar i 

styrelser på olika nivåer, som tränare, ungdomsledare, funktionärer, lagledare med mera. 

Sedan 2009 har EU-kommissionen arbetat för att frånta den ideella sektorns momsbefrielse, 

ett undantag som finns för Sverige, Finland, Danmark och Österrike. Detta skulle slå hårt på  
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de små ideella idrottsföreningarna. Dels genom minskade ekonomiska resurser och dels 

genom en stor ökning av administration.  

När förslag likt detta lyfts fram bortses det inte bara från den ideella sektorns särart utan 

även ifrån idrottens särart, kännetecknad av den pyramidlika strukturen där barn- och 

ungdomsidrott hänger ihop med elitidrotten i allt från internationella idrottsförbund till 

lokala föreningar. Det är just den strukturen som ger idrotten en viktig social dimension, 

vilket lyfts fram som ett värde att skydda i artikel 165 i EUF-fördraget. 

I en omarbetad version av positionspapperet bör detta perspektiv framgå tydligt. Att värna 

och stärka den ideella sektorn är ett konkret arbetssätt för att stärka folkhälsan. 

Till sist yrkar vi på att det i positionspapperet tydliggörs att svenska kollektivavtal ska gälla 

och socialt protokoll ska krävas vid upphandlingar. EU är en stor part och i regler som 

framförhandlas i Bryssel bör ett större socialt och ekologiskt ansvar tas. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Mehdi Oguzsoy (V) ansluter sig till Socialdemokraternas yrkande om återremiss. 

 

 

Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande:  

 

1. Att i huvudsak godkänna det verksamhetsspecifika EU-positionspapperet 

 

2. Att det bör framgå att arbetet med att ställa sociala samt miljö- och klimatmässiga 

krav i upphandlingar bör utökas 

Att därutöver anföra följande: 

Miljöpartiet har i olika sammanhang lyft synpunkter på de tre principerna för stadens EU-

arbete. I ljuset av vad vi vet om klimatförändringarna och vad de kan komma att innebära är 

det alldeles för passivt att säga att staden ska ha möjlighet att välja miljövänliga lösningar 

men att detta inte är ett tvingande krav. Miljö- och klimatmässigt tänkande måste vara 

genomgående i all verksamhet. Vi anser att även idrottsnämnden måste dra sitt strå till 

stacken i arbetet med att ställa om till ett hållbart samhälle. 

 

Vi har också lyft kritik mot hållningen att offentliga myndigheter inte ska ges större 

möjlighet att ge stöd för att det skulle snedvrida konkurrensen. Ur både ett socialt och ett 

miljö- och klimatperspektiv slår det undan stadens möjligheter att sätta in välbehövliga 

åtgärder för att vara med och möta de utmaningar världen står inför. Miljöpartiet har därför 

sedan tidigare drivit att den punkten helt bör utgå. 

 

Vi instämmer i resonemangen om vikten av att ställa sociala krav i upphandlingar. Vi vill 

trycka ytterligare på detta, så att upphandlingarna på ett innovativt sätt kan bidra till en 

gynnsam utveckling i staden. Att exempelvis använda upphandling som ett verktyg för att 

skapa nya vägar till jobb för grupper som står långt från arbetsmarknaden är något vi länge 

ansett som mycket viktigt.  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
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Beslutsgång 
Ordföranden ställer först frågan om återremiss av ärendet och finner att ärendet inte ska 

återremitteras. Ordföranden ställer sedan de framlagda förslagen mot varandra och finner att 

idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för socialdemokraternas 

förslag till beslut. 

Mehdi Oguzsoy (V) reserverar sig till förmån för yrkandet om återremiss. 

Åsa Jernberg (MP) m.fl. reserverar sig mot beslutet till förmån för eget förslag till beslut. 

 

 

§ 172 
Strategi för miljöbilar och drivmedel – för ett fossilfritt Stockholm 

Yttrande över remiss från kommunstyrelsen  
Dnr: 015-1050-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Idrottsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som yttrande över 

remissen. 

 

 
Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-29. 

 

Miljöförvaltningen har på uppdrag av kommunfullmäktige föreslagit en samlad 

miljöbilsstrategi i ”Strategi för miljöbilar och drivmedel- för ett fossilfritt Stockholm” för att 

uppnå utsläppsmålen av växthusgaser. Idrottsförvaltningen hänvisar i sitt förslag till yttrande 

till idrottsnämndens mål och åtaganden för transporter, som återfinns i idrottsnämndens 

miljöhandlingsplan. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till sitt eget förslag till beslut enligt följande:  

 

Att delvis bifalla förvaltningens förslag 

 

Att därutöver som svar på remissen anföra följande: 

Trots att en politik för minskad trafik är kärnan i ett fossilbränslefritt Stockholm är det av 

stor vikt att få en fungerande strategi för att fasa ut fossila drivmedel i kvarvarande fordon.  

Det är tydligt att det behövs långsiktiga och tydliga incitament för gå från fossildrivet till  
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förnybart och de ekonomiska incitamenten måste bli starkare för att vi ska nå de uppsatta 

målen. Detta återspeglas även i Stockholms stads egna uppföljningar. Det är av stor vikt att 

Stockholm stad tillsammans med andra större städer driver frågan på ett nationellt plan för 

att få till stånd förändrade nationella regelverk (skatter och lagar) som gynnar miljöfordon 

och förnybara drivmedel enligt strategin. Vi anser därför att miljöförvaltningen bör få i 

uppdrag att driva denna fråga tillsammans med Göteborg och Malmö.  

 

Den obegränsade tillgången till förnybara drivmedel (skog, jordbruk, biogas och el) kan 

diskuteras. I en värld med en ökande befolkning, en växande ekonomi och ett tilltagande 

intresse av att byta ut fossila råvaror mot förnybara ökar konkurrensen om biomassa. Redan 

nu bedöms planetära gränsvärden överskridas inte bara för klimat utan också för förlust av 

biologisk mångfald och för omvandling av kväve – två miljöaspekter som är direkt kopplade 

till biomassa. Det är därför av största vikt att ha en plan för hur olika energislag bör 

användas och att vi redan nu börjar bygga ut infrastrukturen för exempelvis egen produktion 

av biogas och egenproducerad el. Staden måste sluta gynna en ökad privatbilism. 

  

Att underlätta för bilpooler i Stockholm, vilket diskuteras i strategin, skulle kunna vara ett 

sätt att minska antalet bilar. Lämpliga platser kan vara vid kommunala nämnder och bolag 

där bilpoolerna under dagtid kan utnyttjas av stadens anställda. Även utan att driva en 

kommunal bilpool kan kommunen underlätta för bilpoolsföretag genom att upplåta mark för 

parkering och laddinfrastruktur för elbilspooler. Vi ställer oss mycket positiva till ett system 

liknande det som finns i Paris (Autolib). De omlastningscentraler för exempelvis varubilar 

(som t.ex. finns med i Färdplan för ett fossilfritt Stockholm 2050) bör utrustas med 

laddinfrastruktur och ellastbilar kan upphandlas för leveranser i staden. Vi anser också att 

det är viktigt att staden inför ett antal snabbladdningsstationer för taxibilar, men även för 

privatbilister som går över till elbil. 

 

Förslaget till skärpning av den nationella miljöbilsdefinitionen (bilaga 2) bör ändras så att 

utsläppskraven inte på samma sätt baseras på tjänstevikt. Vi anser att en övre gräns för CO2-

utsläpp ska införas där bilen, oavsett vikt, inte längre kan vara en miljöbil. Vi ställer oss 

även tveksamma till att fordon som helt drivs av fossila bränslen (bensin eller diesel) ska 

involveras i en framtida miljöbilsdefinition då dessa bilar på sikt behöver fasas ut för att 

uppnå en fossilfri bilflotta. 

 

Arbetet med de olika punkterna måste påbörjas snarast. Strategin är just en strategi och de 

olika punkterna måste därför fastställas och tidsättas. Det är också av vikt att åtgärderna 

finansieras för att målen ska kunna uppnås. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Åsa Jernberg m.fl. (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) lämnar särskilt uttalande enligt följande:  

Det är viktigt att Stockholm har en hållbar strategi för omställning till fossilfritt Stockholm. 

I strategin finns många intressanta förslag på hur åtgärder för att nå en omställning till ett 

fossilfritt Stockholm. 
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Vi socialdemokrater vill emellertid understryka att en omställning kräver att man i 

beräkningen tar med de kostnader som detta kommer att medföra. Vi menar att ett regelverk 

beträffande miljöbilsdefinitionen och alternativa bränslen ska ske på nationell nivå. Dagens 

regelverk, som inte medger gynnsamma villkor för miljöbilar, bör omarbetas.  

 

Särskilt viktigt är att de så kallade supermiljöbilarna ges bättre och gynnsammare villkor.  

Supermiljöfordon (max 50gr/CO2/km) parkerar idag gratis på de besöksparkeringar som 

finns utomhus och som Stockholm parkering ansvarar för. Man får stå parkerad fem timmar 

maximalt. Detta gäller emellertid inte för p-hus eller garage. Systemet bör utvidgas till att 

även omfatta dessa p-platser för att minska parkering på gatumark. 

 

Beträffande tjänstebilar måste samordning inom staden ske på ett bättre och mer omfattande 

och övergripande sätt, för att bästa möjliga effekt ska kunna uppnås. 

 

 

§ 173 
Riktlinjer för idèburen stadsförbättring 

Yttrande över remiss från kommunstyrelsen  
Dnr: 015-1177-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Som yttrande över remissen hänvisar idrottsnämnden till förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

 
Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-18. 

Kommunstyrelsen har till stadens nämnder och bolag remitterat förslag till vägledande 

principer som ska gälla vid beslut om idéburen stadsförbättring, utifrån förslag som 

framkommit i dialog med stadens invånare.  

 

Idrottsförvaltningen anser att förslaget är väl avvägt då det innebär att förslag från 

stockholmarna kanaliseras in i stadens gängse beslutsprocess.     

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till sitt förslag till beslut enligt följande: 

 

I huvudsak bifalla förvaltningens förslag till beslut 
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Därutöver anföra: 

Om stockholmarna ska uppleva att deras röster blir hörda är det viktigt att kommunen i 

förhållande till stockholmarna agerar som en part. Det är inte rimligt att medborgarna ska 

förväntas ha koll på exakt vilken förvaltning som ansvarar för vilket område, eller att de 

hänvisas fram och tillbaka mellan olika förvaltningar. Staden måste ta ett samlat grepp om 

hur detta kan förbättras.  

Förslaget från stadsledningskontoret tar upp viktiga frågor om demokrati och medborgarnas 

möjlighet till inflytande över stadens utveckling. Om förslaget ska kunna genomföras bör 

det också avsättas resurser. Vi ser med stor oro på förslaget om extern finansiering utan att 

detta närmare preciseras eftersom dessa bör vara neutrala i relation till olika kommersiella 

aktörer. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Mehdi Oguzsoy (V) lämnar ärendet utan eget ställningstagande. 
 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S) reserverar sig mot beslutet till förmån för sitt förslag till beslut. 

 

 

§ 174 
Stockholm en stad tillgänglig för alla 

Svar på skrivelse av Emilia Bjuggren m.fl. (S) 
Dnr: 017-832-2011 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Som svar på skrivelsen hänvisas till förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-28. 

I skrivelse, daterad den 15 november 2011, till idrottsnämnden från Emilia Bjuggren, Jennie 

Hansson Åkerlind och Jari Visshed (S) om Stockholm – en stad tillgänglig för alla, omnämns 

att trots stora satsningar på att förbättra tillgängligheten har man inte lyckats 

tillgänglighetsanpassa flera av idrottsanläggningarna på ett acceptabelt sätt. 

 

Förvaltningen är medveten om att inom vissa idrottsanläggningar finns en begränsad 

tillgänglighet för funktionsnedsatta. Fastighetskontoret har under 2013 påbörjat en inventering 

om tillgängligheten på idrottsanläggningarna. Efter avslutad inventering kommer förvaltningen 

att upprätta förslag till års- och flerårsprogram för hur dessa olägenheter kan åtgärdas. 

Programmen ska redovisas för nämndens råd för funktionshinderfrågor och godkännas av 

idrottsnämnden.  
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Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

 
§ 175 
Öka flickors spontanidrottande utomhus 

Svar på skrivelse av Emilia Bjuggren m.fl. (S) 
Dnr: 017-1070-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Som svar på skrivelsen hänvisar idrottsnämnden till vad som sägs i förvaltningens 

tjänsteutlåtande. 

 

 
Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-12. 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) ställer i en skrivelse till idrottsnämnden två förslag för att öka 

flickors spontanidrottande utomhus. Bakgrunden till skrivelsen är forskningsrapporten 

Spontanidrott för vilka? – En studie av kön och nyttjande av planlagda utomhusytor för 

spontanidrott under sommarhalvåret av Blomdahl/Elofsson/Åkesson som visar på stora 

könsskillnader bland nyttjarna av planlagda spontanidrottsytor utomhus där pojkar/män är i klar 

majoritet.  

 

Skrivelsens första förslag innebär att förvaltningen ska ges i uppdrag att implementera 

genusanalys vid framtagande av inriktnings- och investeringsbeslut. Det andra förslaget innebär 

att förvaltningen uppdras att utreda hur man kan organisera ledare vid spontanidrottsytor 

utomhus. Det första förslaget ser förvaltningen som infört i och med kommunfullmäktiges 

antagande av det nya idrottspolitiska programmet där detta åtagande finns specificerat. Förslag 

på åtgärder liknande skrivelsens andra förslag lämnar förvaltningen i 2014 års 

verksamhetsplan. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 
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Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till gemensamt förslag till beslut från (S) samt (MP) enligt 

följande:  

 

Att uppdra åt förvaltningen att återkomma till nämnden med en mer uttömmande 

redovisning på vilket sätt implementeringar har skett hittills 

 

Att därutöver anföra: 

Vi ser positivt på att det idrottspolitiska programmet innehåller åtaganden att analysera 

nämndens budgetbeslut utifrån ett könsperspektiv. Dock delar vi inte förvaltningens slutsats 

att skrivelsens första förslag är infört i och med detta. Förslaget löd: "Förvaltningen ges i 

uppdrag att implementera en genusanalys vid framtagandet av inriktnings- och 

investeringsbeslut.". Med förslaget avsåg vi att en sådan analys bör finnas med i de 

beslutsunderlag nämnden tar del av innan respektive beslut fattas. 

 

Förvaltningen får gärna återkomma med en mer uttömmande redovisning på vilket sätt 

implementeringar har skett hittills. Vidare önskar vi besked om huruvida kommande 

inriktnings- och investeringsbeslut kommer att innehålla genusanalyser i enlighet med 

skrivelsens förslag. 

 

Gällande Socialdemokraternas förslag om att se över möjligheten att bemanna ett antal 

spontanidrottsytor, för att öka tryggheten och minska könsskevheten i nyttjandet av dessa, 

skriver förvaltningen att insatser som svarar mot detta förslag föreslås i verksamhetsplanen 

för 2014. I verksamhetsplanen (s. 19) framgår det att en idrottsplats i innerstan, Söderort och 

Västerort ska inventeras på utrymmen ämnade för motionärer, men vi undrar hur  

förvaltningen tänker att en eventuell bemanning kan organiseras? Även här önskar vi en 

utförligare redogörelse. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till (S) och (MP) förslag till beslut 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S), Åsa Jernberg (MP), Mehdi Oguzsoy (V), reserverar sig mot beslutet 

till förmån för (S) och (MP) förslag till beslut. 

 

 

§ 176 
Tider reserverade för kvinnor i Husbybadet 

Svar på skrivelse av Emilia Bjuggren m.fl. (S) 
Dnr: 411-971-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

Skrivelsen anses besvarad med förvaltningens tjänsteutlåtande. 
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Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-06. 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) har lämnat in en skrivelse till idrottsnämnden med förslag om att 

införa kvinnosimtider i Husbybadet. 

 

I ärendet redovisar förvaltningen vilka möjligheter till kvinnosim staden erbjuder i form av 

vanliga besök och simundervisning. Det redogörs också för de förhållanden som råder i 

Husbybadet och som försvårar införandet av kvinnosim där. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) yrkar bifall till det för (S) och (MP) gemensamma förslaget till beslut 

enligt följande:  
 

1. Att skrivelsen återremitteras 

2. Att förvaltningen återkommer med en kostnadsuppgift för att möjliggöra 

kvinnosimstider i Husbybadet 

Att därutöver anföra följande: 

Kvinnosimstiderna i Tensta och Skärholmen har, som specificeras i ärendet, blivit mycket 

populära. Efterfrågan på tider reserverade för kvinnor är ett ständigt återkommande ämne i 

kontakter med medborgare i många delar av Stockholm, främst i ytterstaden. Att möjliggöra 

kvinnosimstider i Husbybadet är ett utmärkt förslag.  

 

Vi därför vill att förvaltningen återkommer med en prisuppgift för kostnaden att skärma av 

badet för att möjliggöra kvinnosimstider så att nämnden kan ta ställning i ärendet utifrån 

dessa uppgifter. Inför renoveringar av våra bad, inte minst i Vällingby, måste denna aspekt 

tas med. Baden bör byggas så att avskärmning från insyn är möjlig. Insynsskyddade 

glasrutor tror vi vore ett bra alternativ. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer först frågan om återremiss av ärendet och finner att ärendet inte ska 

återremitteras. Ordföranden ställer sedan de framlagda förslagen mot varandra och finner att 

idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S), Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet till förmån för (S) och 

(MP) gemensamma förslag till beslut. 
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§ 177 
Information och övriga frågor  
 

Förvaltningschef Olof Öhman informerade om att förvaltningen erhållit 1,5 miljoner i 

prissumma från Post och Telestyrelsen (PTT) för sin satsning på webbtjänsten ”fritidsnätet” 

som riktar sig till unga med funktionsnedsättning. Han frågade också om information om 

inbjudan till studieresa och invigning av Stora Mossen gått ut vilket den gjort.  

 

Idrottsnämnden tackade för informationen. 

 

 
§ 178 
Upphandling avseende driften av Liljeholmshallarna 
Dnr: 125-1026-2013 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

Idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att upphandla driften av 

Liljeholmshallarna i enlighet med förvaltningens tjänsteutlåtande. 

 

 

Ärendet 
Idrottsförvaltningen redovisar ett tjänsteutlåtande daterat 2013-11-26. 

Idrottsförvaltningen har av idrottsnämnden fått i uppdrag att konkurrensutsätta driften av 

Liljeholmshallarna. Förvaltningen föreslår att idrottsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att 

genomföra upphandling enligt till tjänsteutlåtandet bifogat förfrågningsunderlag.  

 

Förvaltningens förslag till beslut  
Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar: 

 

Se under rubriken BESLUT. 

 

Framlagda förslag till beslut 
Ordföranden yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

Emilia Bjuggren m.fl. (S) och Åsa Jernberg (MP) yrkar bifall till sitt gemensamma förslag till 

beslut enligt följande:  

 

Att avslå förvaltningens förslag till beslut 

 

Att därutöver anföra följande: 

När ärendet om eventuell driftsupphandling av Liljeholmshallarna var uppe i 

idrottsnämnden 20 september 2011 anförde förvaltningen följande: ”Mot bakgrund av det 

arbete som pågår med ombyggnad och etablering av olika specialidrotter i hallen och med 

hänsyn till det stora antal föreningar och skolor som har verksamhet i hallen förordar 

idrottsförvaltningen inte i nuläget vare sig att en enskild förening tar över driftansvaret för 

Liljeholmshallarna eller att driften av Liljeholmshallarna upphandlas.” 
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Ett flertal föreningar och skolor har sin hemvist i hallarna och det är viktigt att många olika 

föreningar har möjlighet att ta del av anläggningen. Vi ser utmaningar förknippade med en 

driftsupphandling och instämmer i förvaltningens tidigare rekommendation att inte 

upphandla driften.  

Konkurrensutsättningen bör enbart genomföras om det finns skäl att anta att den leder till 

förbättringar. Driftsformen i sig är inget självändamål. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

Mehdi Oguzsoy (V) yrkar bifall till (S) och (MP) förslag till beslut. 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer de framlagda förslagen mot varandra och finner att idrottsnämnden beslutar 

enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Reservation 
Emilia Bjuggren m.fl. (S), Mehdi Oguzsoy (V), Åsa Jernberg (MP) reserverar sig mot beslutet 

till förmån för (S) och (MP) förslag till beslut. 

 

 

 

Ordföranden Regina Kevius (M) avslutade mötet med att önska idrottsnämnden och all 

personal på idrottsförvaltningen God Jul och Gott Nytt År! 

 

 


